
Kulturní středisko města Blanska 
Bezručova 2, tel. 55781, 2155 

provádí 

KopíROVÁNí 
tiskovin, formulářů, reklamních plakátů apod. 

do formátu A3 
v barvě černá, modrá, případně 

barevnou kombinaci těchto barev. 

Ceník kopírování: 
Formát 
A4 
A3 

jednostranně 

1,10 Kč 
1,90 Kč 

oboustranně 

1,70 Kč 
2,40 Kč 

Provozní doba: 
Po - Pá 8:00 - 17:00 hodin 

CENíK INZERCE 

textové inzeráty: 
běžný řádek 8,- Kč 
tučný řádek 16, - Kč 

plošná inzerce: 
1 cm2 12,- Kč 

Knihovna 
Smetanova 1 
Blansko 
678 01 

---' 

~ a 
2pravodaj města Cfllanska 

9194 



Prázdninová výměnná dětská rekreace mezi městy Blansko a Scandiano. 
Italské děti využily pobytu k poznávání Blanska a oko/{ 

foto Josef Špičák 
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MĚSTO A OBČANÉ 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BLANSKO 
INFORMUJE 

Podle § 6 zákona č . 152/1994 Sb. ze dne 
22.6.1994 o volbách do zastupitelstev v obcích 
má právo volit do zastupitelstva v obci státní 
občan České republiky, který alespoň v den vo
leb a konají-Ii se volby ve dvou dnech, druhý den 
voleb dosáhl věku ne méně 18 let. Má v obci tr
valý pobyt, a u kterého nenastala některá 
z překážek k výkonu volebního práva. Vzhledem 
k blížícímu se termínu voleb žádáme občany, 
kteří dosud nemají záznam o státním občan
ství ČR v občanském průkaze vyznačen, aby 
se dostavili na matriku MěÚ Blansko, kde jim 
záznam bude proveden. Připomínáme úřední 
hodiny na MěÚ Blansko: 

Po 8.00 - 11.00 
St 8.00 - 11.00 

12.00 - 15.30 
12.00 -17.00 

Současně žádáme volební strany (registrova
né politické strany a politická hnutí, koalice 
politických stran , nezávislé kandidáty, sdružení 
nezávislých kandidátů nebo sdružení politických 
stran a nezávislých kandidátů), které budou po
dávat kandidátní listiny, o výběr a delegování 
členů a náhradníků do okrskových volebních ko
misí nejpozději 30 dnů přede dnem voleb. 
Volebních okrsků bude 3D, do každého je možné 
delegovat jednoho člena a jednoho náhradníka. 

Harmonogram stanovišť velkokapacit
ních kontejnerů v Blansku v měsíci září 
1994 

Kontejnery budou přistaveny v uvedené dny na 
dobu od 14.00 do 19.00 hod. 

1.9. Techovská 

2.9. Wolkerova 

3.9. ZOHluchov 

5.9. Divišova - u garáží 

6.9. hřbitov - u moštárny 

7.9. Obůrka - auUočna 
Techov - auUočna 

8.9. Čapkova - u MŠ 

9.9. Klepačov - za obch. 
Hořice 
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12.9. Salmova - parkov. 

13.9. Pekařská - slepá 

14.9. Sladkovského 

15.9. nám. Republiky 

16.9. Lažánky - auUočna 
D.Lhota - u kapličky 

17.9. ZO Žižlavice 
Lažánky - Márovky 

19.9. Žižkova 

20.9. Jiráskova 

21.9. Na vyhlídce 

22.9. Na brankách 

23.9. Palava - pod dopr. hř. 

24.9. ZO Bačina 
Olešná 

26.9. Podlesí 

27.9. Zborovecká 

28.9. Spešov - obchod 
H.Lhota - auUočna 

29.9. Kollárova 

30.9. Zahradní 

Do kontejnerů lze ukládat odděleně ze leň, ze
mina, stavební suť, papír, železo, textil , domovní 
odpad a rozměrné předměty /Iedničky, televizo
ry, pračky, skříně, apod ./. Za deset kg papíru , 
textilu a padesát kg železa obdrží občan sloso
vatelnou stvrzenku, za deset kg stavební sutě 
zaplatí 4, - Kč, za deset kg domovního odpadu 
zaplatí 8,-Kč. 

Kontejnery při stavujeme a pronajímáme i na 
objednávku (občanům i organizacím) vč . zajiště
ní likvidace odpadu /Selio s.r.o. - tel. 3414 , 
55778,3694/. 

Zájemcům o kompostování domovního od
padu nabízíme nádoby na kompostování (330 It) 
s přísadou , která obsahuje mikroorganismy a na
pomáhá účinně rozkladnému procesu. Bližší 
informace vč. podrobného návodu, případně pro
hlídky zařízení jsou k dispozici na adrese Selio, 
s.r.o., Pražská 4, Blansko (cesta k pálenici) . 

Druhotné suroviny - papír, textil, barevné kovy 
vykupujeme ve výkupně v Horní Palavě - sklady 
pod hrází retenční nádrže (středa 12-18 hod. , so
bota 8-12 hod.). Organizacím zajistíme při větším 
množství papíru jeho odvoz. 
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ODEŠLI Z NAŠiCH ŘAD 

3.7 . Josef Pokoj, 1921, Sadová 40 

5.7. Božena Uhlířová, 1925, Hoiícká 8a 

12.7. Štěpánka Hvězdová, 1909, Sloupečník I 

14.7. Jan Kuchař, 1954, Chelčického 17 
Eliška Fialová, 1914, Bezručova 5 

15.7. Marie Nezvalová, 1924, 9.května I 

16.7. Jarmila Setničková, 1915, Krátká 3 

17.7. Zdeňka Michálková, 1911, Salmova 8 

20.7. RůženaVyblhalová, 1925, Poříčí 12 

21.7. Miroslav Hejnek, 1924, Chelčického 9 

22.7. Marie Kočí, 1908, Zborovecká 64 

VíTÁME DO ŽiVOTA 

30.6. Klára Zouharová, Jasanová 20 

3.7. Tomáš Rachunek, nám. Svobody 

4.7. Kristýna Juriková, 9.května 22 

5.7. Veronika Olbertová, Mánesova 15 

7.7. Karel Krejčí, Husova 29 

11.7. Markéta Tesařová, Chelčického 74 
Lukáš Molek, Kollárova 3 

12.7. Jakub Piíbyl, Pod javory 12 

13.7. Denisa Pokorná, Absolonova 4 

14.7. Aneta Šrámková, Dvorská 86 

19.7. MichalToman, Čelakovského 7 

BLAHOPŘEJEME 
NOVOMANŽELŮM 

9.7. Miroslav Hertl, Rájec-Jestřebí 
Romana Rybářová, Dolní Lhota 172 

Miroslav Velen, Dvorská 38 
Zorka Ryšánková, Brno 

Ladislav Majer, Čelakovského 18 
Marie Musilová, Čelakovského 18 

16.7. Stanislav Vyhlídal, Nový Malín 
Jana Vašíčková, Lažánky 190 

23.7. Mgr.Pavel Piíkryl, Dvorská 20 
Lada Soušková, Havlíčkova 15 

Pavel Fajt, Větrná 1 
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Lenka Kubíčková, Větrná 1 

30.7. JiříVašíř, Dvorská 52 
Martina Balíková, Pekařská 4 

Petr Manda, Pod javory 12 
Vladimíra Krejčí, Pekařská 5 

Luboš Polaschek, Kuiím 
Hana Haraštová, Kateiína 7 

BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM 

V měsíci září se dožívají 7Sti let 

Kučerová Zdenka, Blansko 

Gundacker Josef, Lažánky 

Kymadze Karel, Blansko 

Veverková Jiřina, Blansko 

Kudla Antonín, Blansko 

Krupicová Marie, Blansko 

Šebelová Vlasta, Blansko 

Vachová Vlasta, Blansko 

Hasoňová Bednška, Dolní Lhota 

Šebela Rudolf, Blansko 

ŠurýVáclav, Blansko 

Petrová Marie, Těchov 

Cupová Božena, Blansko 

Jarůšková Anděla, Horní Lhota 

Doleželová Božena, Blansko 

Knotigová Anna, Blansko 

Toufar Josef, Blansko 

Stloukal Engelbert, Blansko 

80ti let 

Trávníčková Marie, Těchov 

BilíkVáclav, Blansko 

Svoboda Eduard, Blansko 

Hrazdíra Antonín, Těchov 

85ti let 

Hlaváček Jaroslav, Klepačov 

Kalová Ludmila, Spešov 

Pohorská Ludmila, Blansko 

Hrazdíra František, Blansko 

Nečasová Helena, Blansko 
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90ti let a více 

Klimešová Růžena, Blansko 

Langer František, Dolní Lhota 

Čupr Karel , Blansko 

Cihlářová Františka, Spešov 

Fialová Štěpánka, Blansko 

ČESTNí OBČANÉ BLANSKA 
Po přetržce 22 let, které uplynuly od udělení 

čestného občanství Karlu Ježkovi, žádá měst
ské zastupitelstvo 17. února 1930 pana 
prezidenta Tomáše G. Masaryka o svolení k jme
nování čestným občanem Blanska u příležitosti 
jeho 80. narozenin. 

Kancelář prezidenta dává přípisem č. O 6688 
k tomu souhlas a přijetí čestného občanství 
k 7. březnu bylo obyvatelům města slavnostně 
ohlášeno. Rovněž kladně odpověděl pan prezi
dent prostřednictvím kanceláře 29. května 1930, 
že vyhovuje žádosti, aby měšťanská škola nesla 
jeho jméno. V budově měšťanských škol nesou
cí název Masarykova měšťanská škola byl 
umístěn reliéf prezidentovy hlavy a reliéf hlavy 
J.A. Komenského z tvrzené sádry, dílo místního 
akademického sochaře Antonína Stejskala. 

O osudu reliéfů jsem podrobně informoval čte
náře v březnovém čísle Zpravodaje v roce 1990 
na straně 4 v článku Vzpomínka na Masaryka. 

Mgr. Vladimír Polák 

14. září před 63 lety zemřel v Lánech prezi
dent -OsvoboditelTomáš Garrigue Masaryk. 

HISTORIE 

Blanenské vodovody staré i nové 

Osada Blansko, ležící jen na pravém břehu 
řeky Svitavy, neměla nikdy nouzi o pitnou vodu. 
Byla to zajisté již před r. 1000 ves významná po
lohou, počtem obyvatel i majetkem, poněvadž je 
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uváděna pokračovatelem Kosmovy kroniky ve 
spojitosti s předchůdci Zdíkovými - biskupy olo
mouckými , jimž patnla, jak kronikář říká "Od 
mnoha časů" - tedy dávno před prvním písem
ným dokladem o Blansku z 30. června 1141. Do 
jejich držení pak přeŠla z majetku knížat morav
ských. Její slovanské jméno pochází tedy již 
z doby Velkomoravské a předpokládá se, že je 
odvozeno od slova blana, značící mokřinu, tráv
ník nebo mokrou louku. 

Honcké kopce vydatně napájely četnými pra
meny potoky, studánky a kadluby. Také řeka 
Svitava prokládala tenkrát mnoha rameny mo
čálovité údolí. Během 14 století uzavřeli podnikaví 
osadníci její ramena hrázemi a tak vzniklo šest 
rybníků pod manskou tvrzí s přilehlým dvorem, 
což byl základ k novému Blansku na levém bře
hu řeky. Rybníky zřejmě měly naprosto čistou 
vodu, určitý spád a oplývaly chutnými pstruhy 
a kapry. Rozkládaly se na sever až k Lhotě Zá
řečné - dnešní Dolní. Výnosné dolní hospodářství 
bylo v 16. a 17. století příčinou čilého obchodu 
a vysoko plnilo pokladnici obce. Obyvatel v obci 
pnbývalo. Ke konci 17. století se Blansko stávalo 
význačným městečkem. 

Na úkor rybníků se začala zakládat nová pole 
a stavět nové domy. Tyto novoblanenské domy 
včetně dvora a manské tvrze, přestavěné v r. 1695 
na zámek ve slohu rustikální renesance, se zá
sobovaly pitnou vodou z kašny na náměstí, která 
byla asi dřevěná. Do té vedl podle nálezu dřevě
ných rour v okolí náměstí první blanenský 
vodovod. Potrubí se skládalo z borových kme
nů o délce asi 110 cm, průměru 17 cm a světlosti 
5 cm. Tyto kmeny nebyly spojovány neprodyš
ně, nýbrž pouze k sobě kladeny, a proto mohly 
být použity jen pn spádu s ohledem na určité ztrá
ty tekoucí vody. Nalezené dřevěné roury jsou 
dnes chemickým působením vody zcela zkame
nělé , takže odolávají pn bližším průzkumu i pilce 
na železo. Vodovod sbíral své prameny "Na sád
kách ", na konci dnešní Krátké ulice v Kolonii. 
A teprve v r. 1881 se dočítáme v záznamech bla
nenské obce, že "jednala stran vodotoka na 
náměstí". Pátého dubna toho roku se rozhodla 
jej opravit. 

Tehdy dožíval na náměstí poslední rybníček , 

do kterého se vlévala přebytečná voda z kašny. 
Tento rybníček nebyl již domovem ryb, ale rej-
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dištěm kachen a hus, které jinak popásal obecní 
pasáček Josífek na Trávníkách . Podle zpráv pa
mětníků stávala opodál tohoto rybníčka litinová 
kašna, která byla přenesena do Hájíčka na Sta
rém Blansku a nahradila tam původní dřevěnou, 
když začátkem června 1898 pořídilo obecní za
stupitelstvo na náměstí na zasypaném rybníčku 
novou kašnu s nádrží. Kamenná kašna byla oz
dobena litinovou sochou dívky, litinovým reliéfem 
Fr. Palackého a sochařskými pracemi Fr. Voles
kého, kameníka z České Trebové. 

I tato kašna byla napájena oním historickým 
vodovodem až do připojení na novoblanenský 
vodovod budovaný od r. 1931. V r. 1959 byla 
nahrazena dnešní kašnou s labutěmi s účelem 
čistě dekorativním. 

Další nálezy dřevěných rour stejného typu jako 
na novém městě vykopané v ulici Zdíkově" V kou
tě" na Starém Blansku, jsou dokladem existence 
dalšího vodovodu, pořízeného zhruba v téže době. 
Vodovod vedený z míst pod Bařinami ústil do dře
věné kašny u Staré školy. Výměna dřevěné kašny 
za litinovou byla provedena, jak již zmíněno v 
r. 1898. Vodní právo získala pro něj blanenská obec 
až r. 1893 za obnos 50 zlatých jednou pro vždy ze 
zahrady parcely 159/2 domu č. 60 od manželů Flo
riána a Františky Martinkových. 
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Poněkud mladší je vodovod s užitkovou vo
dou, vedený do dvora a zámecké prádelny 
z údolíčka Vrbice přes rybníček nad Palavskou 
cihelnou. Voda proudila v litinových rourách, li
tých na ležato, dlouhých asi 2 m. Jeho stáří 
vzhledem k existenci blanenských železáren se 
odhaduje na 200 let. Spojování rour bylo již vo
dotěsné. Vodovod vedl místy do kopce. 

O tom, že Blansko povýšené r. 1905 na měs
to se snažilo postavit na úroveň ostatních měst 
(snad byl vzorem brněnský vodovod vedoucí 
přes náměstí od Svitav k Novému hradu), svědčí 
zápis z r. 1912, kdy městský úřad v Blansku žádal 
ředitelství velkostatku v Rájci, aby povolilo zkouš
ky hledání pitné vody pro město Blansko pod 
Hořicemi a Olešnou na parcele 394. Ředitelství 
velkostatku nic proti tomu nenamítalo, ale kladlo 
si podmínky, aby touto vodou byl zásobován také 
blanenský mlýn. 

Staroblanenští občané bydlící pod starým 
hřbitovem používali k pití vodu ze studní a pra
menů v ulici Jungmannově a Luční. Tato voda byla 
však zdravotně závadná a způsobila v r. 1921-
1923 tyfovou epidemii. Městská rada byla nucena 
řešit otázku nezávadné pitné vody na Starém 
Blansku. Hlavně zásluhou početní převahy sta
roblanenských radních bylo započato v r. 1927 
se stavbou gravitačního vodovodu nákladem 
170 000 Kč. Prameny byly jímány z potoka na 
Bařinách s obsahem 2 vt.1. Toto množství nebylo 
pro Staré Blansko ani v plné míře využito. Roury 
tohoto vodovodu byly přírubové o světlosti 10 
cm. Městská rada s ohledem na hrozící nebez
pečí dalších tyfových nákaz uvažovala o rozšíření 
tohoto vodovodu na část města na levém břehu 
Svitavy, a to v ulici Rožmitálské a na náměstí. 
Tehdy žádali občané Horní Palavy, kde bylo dal
ší ohnisko tyfu, aby byli také na toto potrubí 
piípojeni. Městská rada neměla však dostatek 
finančních prostředků, ale většina občanů, kte
rých se to přímo týkalo, uvolilo se uhradit obci ve 
splátkách díl na ně připadající. Celá tato akce 
byla neproveditelná vzhledem k malému množ
ství vody ve staroblanenském vodovodu pro tak 
velký úsek města 

Proto zřídila blanenská obec v létech 1931-
1934 samostatný vodovod pro celé tehdejší 
Nové Blansko nákladem 3 mil. Kčs. Prameny to
hoto vodovodu byly zachyceny před prvním 
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domem ve Spešově pod lesem Kešůvkou na hra
nici katastru obce Blansko. Do r. 1953 měl tento 
vodovod 12-9 vt.1. Po tomto roce se pramen 
zmenšoval až na pět a půl litru za vteřinu. Stalo 
se tak vlivem těžby písku a odlesňováním v jeho 
blízkosti. O 10 vt. I jej posOily prameny z trati 
"Na haldách" mezi Blanskem a Dolní Lhotou, 
zachycené v letech 1949-50. První vrty provede
ny 2.10.1948. Od r. 1969, se již nepoužívají pro 
velký obsah železa. Velkým zdrojem nezávadné 
vody jsou pro blanenský vodovod prameny zís
kané v letech 1950-51 u Bořitova a dále mezi 
Spešovem a Jestřebím v trati "Na skřivaní". 
Jsou vedeny samostatným potrubím až do re
zervoáru "U hájíčka" v Kolonii. Z počátku 
poskytovaly až 52 vt.l., na ní se ustálily na 25 vt.1. 

Růst Blanska jako okresního města kladl nové 
požadavky na příkon pitné vody. Proto byly zís
kány v r. 1968 na doplnění dosavadních 
vodovodů nové zdroje z podzemního jezera 
mezi Lažanami a Milonicemi v trati s přiléha
vým názvem "U jezírka". Vodovodní vedení bylo 
již také s rezervoáry hotové v r. 1969. Voda se 
bude čerpat z Lažan do vyrovnávací nádrže 
v Hořickém polesí. 

V budoucnu se počítá, že i toto množství pit
né vody - 58 vt. I -nebude stačit. V případě, že 
nebude možno získat další prameny, vybuduje 
se v osmdesátých letech úpravna vody na 
řece Punkvě. 

Přes celosvětovou dvoutřetinovou převahou 

vod nad souší je zdravotně nezávadná a chutná 
voda čím dál tím větší vzácností. Mnohá velká 
města trpí jejím nedostatkem a jsou nucena do
plňovat své nedostačující zdroje čištěnou vodou 
říční. Vidíme jen z tohoto místního příkladu, kolik 
úsilí, práce a peněz vynaložilo naše město, aby 
opatřilo občanstvu dobrou pitnou vodu v dosta
tečném množství. Je proto nutné nejen její zdroje 
stále zabezpečovat, ale také je rozumně zužit
kovávat, hospodárně s ní nakládat, a především 
vážit si jí jako velkého daru přírody. 

Z. Stařecká 
(Vybráno z Letopisů 

města Blanska č. 2/70). 
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KULTURA 

Dne 4.9. - 23.10. Galerie města Blanska 

BOHUMíR MATAL / KRESBY, OBRAZY 

Výstavu významného brněnského umělce 
Bohumíra Matala /1922-1988/ zahájí v neděli 
4. září v 11.00 hod. PhDr. Kateřina Svobodo
vá z Moravské galerie Brno. Sponzorem 
výstavy je Českomoravský průmysl Kame
na, Bílovice nad Svitavou. 

Galerie je otevřena út - pá 9.00 - 17.00 hod. 

so 9.00 - 12.00 hod., ne 14.00 -17.00 hod. 

15.9. - 15.11. Galerie města Blanska 

Moravský kras aneb po stopách Dr. Jindři
chaWankla. 
Výstava soutěžní práce školního roku 1980 
- 1981 Literárního kroužku Klubu mladých čte
nářů Albatros při ZŠ Dvorská - vedoucí Libuše 
Magniová, která v republikové soutěži KMČ 
získala Čestné uznání nakladatelství Alba
tros. Tato práce sleduje chronologii objevů 
celého systému podzemí Moravského kra
su se zaměřením na osobnost J. Wankla. 

MOJE MĚSTO 
Galerie města Blanska vyhlašuje výtvarnou sou
těž pro děti a žáky od 1. tříd až po učně a studenty 
Blanska a okolí na téma "Moje město". 

Soutěž je vyhlášena od 1. září 1994 a uzávěrka 
bude 20. ledna 1995. 
Odměnami pro nejlepší účastníky budou opět 
originální díla výtvarníků vystavujících v galerii. 

Přesné informace o soutěži budou k dispozici na 
školách a v galerii. Z nejlepších prací bude u pří
ležitosti výročí města v příštím roce instalována 
výstava. 

SOUTĚŽ AMATÉRSKÝCH 
FOTOGRAFŮ 

-im-

Kulturní středisko města Blanska ve spoluprá
ci s firmami: 

Printotto, nám. Svobody 

I 
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Foto Valou šek, Centrum 

Foto - Horní Palava 

Drogerie, kosmetika-foto, Smetanova 3 

Drogerie W and D, nám. Svobody 

vypisuje soutěž amatérských fotografů na téma: 

JAK ZNÁME SVÉ MĚSTO BLANSKO, 

jejíž cílem je představit podobu města Blan
ska z více pohledů. 

Účast v soutěži vyžaduje zaslat barevné fo
tografie o rozměrech 13 x 18 cm, vztahující se 
k danému tématu. Zadní strana fotografie musí 
obsahovat pnjmení a jméno, adresu autora a ná
zev fotografie. 

Nejlepší fotografie vybrané odbornou poro
tou budou vystaveny v rámci oslav 90. výročí 
povýšení Blanska na město v únoru 1995 a po
stupně budou zveřejňovány v měsíčníku 
"Zpravodaj města Blanska". 

Nejlepší snímky budou odměněny - fotoapa
ráty, fotomateriálem a poukázkami na bezplatné 
zpracování fotografií. 

Tyto ceny věnovali spolupořadatelé soutěže. 

Žádáme autory, aby své fotografie zasílali nej
později do 25. listopadu 1994 na adresu : 
Kulturní středisko města Blanska, Bezručo
va 2, Blansko pod názvem Soutěž 

amatérských fotografů. 

Bližší informace získáte na tel. čísle 0506/ 
55476 nebo 55781. 

KSMB, Bezručova 2, Blansko, tel. 55781 
a 

FOLK KLUB a REDAKCE KOTLíKU 

srdečně zvou na 

VEČER S KOTLíKEM Č. 8 
vystupuje brněnská skupina ZIMOUR 

nádvoří blanenského zámku 

dne I. září 1994 v 18.00,'hodin 

vstupné 15,-Kč předprodej na KSMB 

Zpravodaj 9/94 

Kulturní středisko města Blanska 
piípravuje 

18. října 1994 - úterý : 
začátek v 19.00 hod. 

HRABĚNKA MARICA 
Imre Kalmán 

opereta - Mahenovo divadlo 

Bližší informace budou zveřejněny v 
říjnovém Zpravodaji. 

Zájemci se mohou hlásit na KSMB, 
Bezručova 2, tel. 55781 

do konce září 1994 

Kulturní středisko města 
Blanska srdečně zve na : 

Komedie Oldřicha Dudka a Luďka Soboty 

MUŽ V Dívčí ŠKOLE 
!uvádění dívek do života! 

Kabaret s decentním jemně erotickým 
nádechem / a výdechem! 

Obsazení : 

model muže 
LUDĚK SOBOTA 

ředitel školy 
JAN ROSÁK nebo JIŘí KLEM 

nebo JIŘíWIMMER 

zástupce 
Roman Skamene 
nebo Ji říWimmer 

žákyně 

Adriena Vlasáková 
Lucie Benešová 

místo konání 
Klub ČKD Blansko, Hybešova ulice 

dne 
27. září 1994 , začátek v 18.00 hodin 

cena vstupenky 
podle pořadí 50 a 60,- Kč 

Předprodej vstupenek 
na KSMB Blansko, Bezručova 2, tel. 55781 

Zpravodaj 9/94 

KLUB PŘÁTEL GALERIE 
Všem zájemcům o výtvarné umění nabízí Ga

lerie města Blanska členství v Klubu přátel galerie, 
který vstupuje již do 7. ročníku. Galerie města 
Blanska pořádá výstavy současných výtvarných 
umělců i uměleckých skupin, výstavní soubory 
ze sbírkových fondů našich předních galerií, pro
dejní výstavy našich i zahraničních umělců. Klub 
přátel galerie pořádá zájezdy do jiných galerií, 
návštěvy ateliérů známých výtvarníků a další. 

Se všemi akcemi galerie jsou členové vyro
zuměni pozvánkami , výhodou členů je poloviční 
vstupné na tyto akce. Piíhlásit se mohou i celé 
třídy, které po celý školní rok mají vstup do gale
rie zdarma. 

Průkaz KPG na období září 94 - srpen 95 pro 
jednu osobu v ceně 30,- Kč je dostání u poklad
ny v Galerii města Blanska na ul. Bezručově 

-im-

OZNÁMENí 
V pátek dne 30. září 1994 očekáváme ná

vštěvu hudebních přátel ze Španělska 
v našem městě Blansku. 

Klavírista prof. BAR O spolu se smyčcovým 
kvartetem, jehož členové jsou profesoií konzer
vatoře ve městě MURCIA přednesou skladby 
světových autorů. 

Program a začátek koncertu bude upřesněn 
na plakátech. 

Změna programu vyhrazena. 

VÝZVA 
Galerie města Blanska oznamuje všem ama

térským výtvarníkům a fotografům, že piípravuje 
2. Salón blanenských výtvarníků a přehlídku bla
nenských fotografů v roce 1995. V případě jejich 
o spolupráci je vyzývá o písemné nebo telefo
nické vyrozumění na adrese Galerie města 
Blanska, Bezručova 2, tel. 55781. 

MUZEUM BLANSKO 
Otevírací doba: úterý - neděle 9 -17 .00 hod. 

Vstupné: celá expozice dospělí 8,-Kč , děti od 

- -

---~l 

6 let , studenti, důchodci 4,-Kč, děti do 6 let zdar
ma 
rodinné vstupné 16,- Kč 

výstavy 4,- Kč, slevy 2,- Kč 

Stálé expozice : 

Moravský kras 
Blanenská umělecká litina 
Nejstarší hutě 

Výstavy : 
Malá výstavní síň 

Bohumil Kocina: KRAJINVTĚL 
Vernisáž proběhne v pátek 2.září 1994 v 17.00 
hod. v malé výstavní síni blanenského zám
ku, úvodní slovo prof. Petr Budínský, 
předseda Svazu moravských fotografů. vý
stava potrvá do 25. září 1994. 

Hudba: 

I. ročník cyklu koncertů Hudba na blanenském 
zámku: Zámecké nádvoří, v případě nepříznivé
ho počasí vnitřní prostory zámku. 

Vstupné 30,- Kč, slevy 20,-. Kč 

Pátek 2.9. v 19.00 hodin 

KAREL FLEISCHLlNGER 

Kytarový recitál předního českého kytaristy, 
blanenského rodáka, umělecký přednes Jit
ka Škápíková 

Pátek 9.9. v 19.00 hodin 

VELKOPÁTEČNí ORATORIUM 

Dílo Josefa Haydna v provedení smíšeného 
pěveckého sboru Rastislav Komorního or
chestru Bohuslava Martinů Brno se sólisty 
Národního divadla Brno, dirigent Jaroslav 
Martinásek 

Pátek 16. 9. v 19.00 hodin - závěr cyklu koncertů 

CIMBÁL KONCERTNí A LIDOVÝ 

Pořad , uvádějící bohatou historii cimbálu, který 
většina posluchačů spojuje jen s představou folk
lórní muziky. Skladby klasiků i lidové písně zazní 
v podání přední české virtuózky Heleny Červen
kové a jejího souboru. 

II 

III 
~II 
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KURZOVÁ ČiNNOST 
KSMB, Bezručova 2, Blansko, te1.54760,2155 
pro škol. rok 1994/95 : 

I. Jazykové kurzy 

angličtina (začátečníci, mír. pokročilí a pokroči
IQ pro předškolní školáky a dospělí 

němčina (začátečníci, mír. pokročilí a pokročilQ 
pro předškolní věk, školáky a dospělí 

Jazykové kurzy budou probíhat lx týdně v odpo
ledních hodinách v délce dvou učebních hodin. 

Cena kurzů: 

předškolní věk 180,-Kč/pololetí 

školní věk 200,-Kč/pololetí 

studenti 255,-Kč/pololetí 

dospělí 300, -Kč/pololetí 

II. Praktické kurzy 

paličkování -80 , -Kč/10 lekcí 

šití -180 , -Kč/10 lekcí 

stiihová služba 

Zájemci o jednotlivé kurzy se mohou pii hlásit 
na adresu KSMB, Bezručova 2, tel. 54760, 2155 

Akademie J. A. Komenského 

nabízí od září jazykové kurzy: 

angličtina I-III. r. 

němčina I-IV. r. 

italština I-II. r. 

španělština 

angličtina pro děti - výuka hrou 

Piihlášky na tel. 6809 ,. maximální počet žáku 
ve třídě 10 

VÝUKA NĚMČiNY 
- lektorka V. Štěpánková 
Po úspěšných 2 letech kurzu němčiny pokraču
jeme i ve školním roce 1994/95 s výukou pro 
začátečníky, mírně pokročilé i pokročilé. 

Do začátečníku lze piihlásit i děti od 12 let. 

Výuka - gramatická pruprava dle speciálních 
skript, slovní zásoba, u vyšších ročníku kon
verzace a překlady 

Učebna- Katolický dum 

Zpravodaj 9/94 

Čas -Ix týdně - 2hod., zahájení v září 1994 

Intenzívní výuka - V rámci kurzu se mužete zú
častnit sVaší vyučující v listopadu 94 týdenního 
kurzu v Luhačovicích . Denně 5 hodin 

němčiny v moderním rehabilitačním středisku. 

Přihlášky a informace: telefon Blansko 55759 
/možno nechat vzkaz i na telefonní záznam
ník!. 

KLUB ČKD s.r.o. 
Ve školním roce 1994/95 se v klubu ČKD s.r.o. 

Blansko budou konat následující kurzy : 

- kurz němčiny 

- kurz angličtiny 

- kurz psaní strojem 

- kurz jazzgymnastiky 

Pii hlášky jsou k dispozici v kanceláii klubu ČKD 
s.r.o. Blansko, Hybešova ul. 

ENGLlSH STUDIO 
O Naučte se anglicky v Blansku 

O Kurzy pod vedením kvalifikovaného zkušené
ho rodilého mluvčího 

O Oživte svoji angličtinu 

O V září budou zahájeny tyto kurzy : 

- kurzy pro začátečníky 

- kurzy pro středně pokročilé 

- kurzy pro pokročilé 

- kurzy obchodní angličtiny 

- přípravný kurz na zkoušky 

O Malý počet žáku ve třídě, maximum 10 

O Pro bližší informace kontaktujte :ENGLlSH 
STUDIO, KOMENSKÉHO 10, BLANSKO, 
tel. 2341 

ANGLICKY S ALANEM! 

Základní umělecká škola v Blansku, 
Zámek 3, tel. 54941, 54942 

oznamuje, že pro letošní školní rok 1994/95 
otevírá tyto obory : 

Nástroje: 

O klávesové 

- klavír, elektronické klávesy, cemballo 

Zpravodaj 9/94 

O smyčcové 

- housle, violoncello, kontrabas 

O dechové 

- trubka, klarinet, saxofon, trombon, tuba, 
flétna zobcová, flétna příčná 

O bicí 

O kytara - klasická, folk 

O akordeon 

Pěvecký: sólový zpěv, sborový zpěv 

Taneční: klasický tanec , moderní tanec, folklór
ní tanec 

Výtvarný: keramika, modelování, kresba, grafi
ka, malba, textilní tvorba 

Dramatický: recitace, herectví, pantomima 

Syntetický: 

výtvarná výchova 

taneční výchova 

hudební výchova 

Keramický: kruh, glazování, výpal 

Foto: umělecká fotografie 

ZVLÁŠTNí POZORNOST ZASLUHUJE: 

O smyčcové a dechové oddělení, kde v loň
ském školním roce vznikly soubory na velmi 
kvalitní úrovni. Uvažujeme o možnosti repre
zentace školy v zahraničí. 

O výtvarný obor v letošním roce dochází k roz
šíření oboru textilní tvorby, kde se jedná také 
o několikaměsíční kurz pro dospělé, kde se 
mužete seznámit a postupně naučit ruzným 
technikám textilní nebo krajkářské výroby, 
z nichž některé patří k téměř zapomenutým. 

Například: 

- sífování 

- tkaní na destičce, na karetkách 

- pletení na rámu (krosienka) 

- háčkování 

- paličkování 

- šitá krajka-tenerifa 

- ruzné druhy výšivek 

- batika 

MUžete také získat základní vědomosti v konstru-

9 

ování stiihu a později vlastní realizaci modelu 
s uplatněním některé textilní techniky. Dále se
známení s technikou výroby šperku, bytového 
nebo oděvního doplňku. 

O dramatický obor 

- klasické literárně dramatické divadlo 

- pantomimický projev ve všech věkových 
stupních 

- speciální příprava na filmové herectví 

Pro nejúspěšnější žáky se piipravuje specializo
vané studium s durazem na individuální talent 
a přípravu na umělecké školy. 

Práce je zaměřena na teorii, praxi, testy, zkouš
ky, vyučování v interiéru i exteriéru s možností 
několikadenních soustředění. 

Návštěvy profesionálu. 

Pii hlásit se mUžete do 15. září 1994. 

Informace v kanceláii školy 

od 29.8. denně od 14.00 hodin 

ředitelství školy 

NOVÉ MOŽNOSTI PRO ŽÁKY ZŠ 
TGM VE VÝUCE CizíCH JAZYKŮ 

Základní škola T.G. Masaryka V Blansku, věr
ná své tradici zřizovat od 3. ročníku třídy 
s rozšířeným vyučováním cizích jazyku, předloží 
v září rodičUm žáku novou koncepci výuky ci
zích jazyku. Vychází na jedné straně z požadavku 
současné doby, kdy se výrazně projevuje poptáv
ka po znalostech cizích jazyku, na druhé straně 
z možností žáku, jejich vývojových zvláštností, 
spočívajících v nestejnoměrném intelektovém 
a volním vývoji. 

Hlavními a nosnými myšlenkami této koncep
ce jsou především tyto zásady: 

1. Od školního roku 1995/6 umožnit žákum pře
jít do třídy s rozšířeným vyučováním jazyku 
nejen z druhého, ale rovněž ze třetího ročníku 
základní školy. V praxi by to znamenalo zahá
jit výuku cizího jazyka dle uvážení buď od 3. 
nebo od 4. ročníku ZŠ. Je zde také možnost 
opakování piijímacích zkoušek, v případě je
jich neúspěchu na konci druhého ročníku. 
Současně jsou tím vytvořeny i možnosti pře
stupu žáku mezi jednotlivými paralelními 

~ 
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třídami s rozdílným tempem výuky jazyka. 

2. Již od tohoto školního roku se mohou rodiče 
žáku 4. ročníku rozhodnout, zda jejich dítě 
bude dál (t.j. od 5. ročníku) pokračovat se 
dvěma cizími nebo jen s jedním jazykem. Po
kud zvolí druhou možnost, jejich dítě bude 
tomuto jedinému jazyku vyučováno ve dvoj
násobném počtu vyučovacích hodin, což 
bude mít za následek podstatně vyšší úro
veň znalosti tohoto jazyka na konci školní 
docházky, ve srovnání se studiem dvou nebo 
více jazyku. 

3. V souvislosti s právě uvedenou variantou, pro
bíhají jednání naší školy s některými středisky 
pro výuku cizích jazyku o možnostech tzv. 
překlenovacích kurzu pro naše žáky, které by 
jim umožnily získání osvědčení o absolvová
ní zkoušek s mezinárodní platnosti (např. 
certifikát PET z anglického jazyka). 

4. Žákum, kterým jde spíše o kvantitu a získání 
základu ve více jazycích zase nabídneme 
možnost věnovat se třetímu cizímu jazyku a 
to od 7. ročníku, již v tomto školním roce ve 
formě nepovinného, případně volitelného 
předmětu. 

5. Mezi duležité zásady koncepce patří i stano
vení podmínek výuky, a to jak z hlediska 
materiálních možností školy, profesionálních, 
kvalifikačních požadavku na učitele, tak také 
z hlediska morálně volních vlastností žáku. 

O těchto podmínkách a dalších podrobnos-
tech se mužete dočíst v informačním bulletinu , 
který škola vydává. Stačí si o něj napsat nebo 
zatelefonovat, případně osobně se přijít informo
vat. 

Telefon do školy 2854. 

Jiň JavorskÝ, ředitel školy 

SOUKROMÁ ZÁKLADNí UMĚLEC
KÁ ŠKOLA BLANSKO PŘIPOMíNÁ. 

Všem svým již přihlášeným žákum, ale i všem 
ostatním připomínáme, že I. zář í 1994 zahájíme 
školní rok od 15.00 hodin domluvou rozvrhu 
a zápisem dalších zájemcu v hlavním sídle školy 
v Klubu ČKD, Hybešova I, Blansko. 

Tak, jak jsme vás informovali v červnovém 

Zpravodaj 9/94 

Zpravodaji města Blanska a Týdnu u nás, bude
me vyučovat v oborech: 

- taneční 

hudební 

sborový a sólový zpěv 

výtvamý 

- syntetický 

dramatický 

muzikálové herectví 

- foto 

- video 

Dále zveme zájemce o výuku na elektrofo
nické varhany a syntetizátor. 

Všem školám, organizacím a firmám nabí
zíme provedení nebo zajištění folklórních 
představení, plesových předtančení, výchov
ných koncertu, kulturních programů. 

Dále provádíme: 

krátkodobé kurzy a semináře 

přípravu k talentovým zkouškám 

poradenskou a konzultační činnost 

Pořádáme počír ;Jje zářím: 

zájezdy do divadel, na festivaly a koncerty 

zájezdy s kulturní a historickou tématikou 

A co je velmi důležité pro naše žáky? 

Ti naši stávající už to vědí. Nabízíme spoustu 
vystoupení, k prezentaci toho, co se žáci nau
čili, k jejich sebere;1 lizaci. A těm starším 
i reprezentaci v zahranit í, 

Takže přijďte - pište - telefonujte - zatím ne
faxujte. 

Adresa 

Soukromá ZUŠ, Hybešova I, 678 Ol Blansko 

tel. /0506/54642 paní Plhoňová 

privátní tel. /0506/6886 

Těšíme se na vás. 

Za všechny pedagogy 
Miluše a Jaroslav Jeřábkovi 

ředitelka a znzovatel školy 

Zpravodaj 9/94 

FIT KLUB BLANSKO 
Seifertova 12, Blansko 

Vyberte si z nabídky FIT KLUB Blansko ... 

Pro školní rok 1994/95 jsme pro Vás připravili tyto 
formy rekreačních tělovýchovných aktivit: 

ZŠ T.G.Masaryka 

I. zdravotní a relaxační gymnastika 

pondělí a čtvrtek 19.00 až 20.00 hod. 

lektorka ing. Kraváčková M. 

2. kalanetika 

pondělí a čtvrtek 20.00 až 21.00 hod. 

lektorka Šehýrová A. 

3. sportovní hry 

pátek 19.00 až 20.30 hod. 

vedoucí Raška I. 

SOU METRA 

I.kondiční gymnastika 

pondělí 20.00 až 21.00 hod. 

čtvrtek 19.00 až 20.00 hod. 

lektorka Martinková M. 

2. kalanetika 

pondělí 19.00 až 20.00 hod. 

čtvrtek 20.00 až 21.00 hod. 

lektorka Jourová J. 

3. cvičení předškolních a mladších školních dětí 

pondělí 16.30 až 17.30 hod. 

lektorka Uherková N. 

SOU ČKD 
I. kondiční gymnastika 

úterý a čtvrtek 19.30 až 20.30 hod. 

lektorka RNDr. Rašková J. 

2. cvičení rodičů a dětí 

úterý 16.30 až 17.30 hod. 

lektorka Hájková Z. 

Cvičení ve všech tělocvičnách zahajujeme 
organizačními schuzkami : 

tělocvična ZŠ T.G.Masaryka 

pondělí 5.9.199419.00 hod. 

tělocvična SOU Metra 

čtvrtek 1.9.199419.00 hod. 

tělocvična SOU ČKD 

úterý 6.9.1994 20.00 hod. 
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Kurzovné za jedno po/oletf činf 150,- Kč, u dětf 
BO,-Kč. 

Využijte slevy v pňpadě zaplacení poplatku za celý 
školní rok. 

CViČENí JÓGY V BLANSKU 
začíná v pondělí 5. září 1994 podle následujícího 
rozvrhu: 

Základní škola T.G.Masaryka, Rodkovského 
ul. malá tělocvična: 

Pondělí: 16.30 - 18.00 hod. - cvičitelka Stlouka
lová Miloslava 

18.00 - 19.30 hod. - cvičitelka Kakáčová Ivo
na 

Úterý: 17 .30 - 18.30 hod. - cvičitelka Vašíčková 
Eliška 

Středa: 15.00 - 16.30 hod. - cvičitelka Kakáčová 
Jožka 

Čtvrtek: 17.00 -18.00 hod. - cvičitelka Macháč
ková Helena, Janíčková Dáša 

Klub důchodců, Bezručova ulice: 

Pondělí: 9.00 - 10.30 hod. - cvičitelka Sedláková 
Libuše 

Čtvrtek: 9.00 - 10.30 hod. - cvičitelka Štěrbáč
ková Marie 

MĚSTSKÝ KLUB DŮCHODCŮ 
3. září sobota 15.00hod. 

"Jiřinková slavnost",program LPK, Ducho
danka 

9. září pátek 16.00hod. 

Zpíváme při harmonice 

15. září čtvrtek 16.00hod. 

Duchoďanka hraje k tanci a poslechu 

21. září středa 15.00hod. 

Cestopisná přednáška ing. Mrázka 
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23. září pátek 16.00hod. 

Zpíváme pn harmonice 

29. září čtvrtek 16.00hod. 

Důchoďanka hraje k tanci a poslechu 

KLUB PŘÁTEL SK SLAVIA PRAHA 
odbočka Blansko pořádá pravidelné přátelské 
besedy v úterý dne 

6. a 20. září 1994, vždy v 18.00 hod. ve Snack baru 
Koruna na Rožmitálově ulici. 

SPORT 

TJ METRA BLANSKO 

kopaná 

neděle 11 .září 

Metra muži B - Jedovnice zač . v 10.00hod. 

dorost - Velké Opatovice zač. v 13,45hod. 

Metra muži A - Velké Opatovice v 16.00hod. 

neděle 25.září 

Metra muži B - Vísky zač. v 10.00hod. 

dorost - Rozsochy zač. v 13, 15hod. 

Metra muži A - MARS Svratka 15.30hod. 

CYKLOTRIAL 

AMK Metra Blansko pořádá dne 17 . září 1994 
Mistrovství České republiky v cyklotrialu . 

Start závodu je v 10.00 hod. na parkovišti nad 
nemocnicí. 

Závodu se zúčastní nejlepší jezdci České re
publiky v čele s několika mistry světa. 

Pro děti je pnpravena ukázka jízdy minimoto
cyklů a motorových koloběžek. 

Závod bude natáčet ČTV Brno. 

V neděli 18. září 1994 budou na stejné trati od 
10.00 hod. bojovat o umístění v Českém poháru 
jezdci horských kol. Společně s nimi se pojede 
také přebor Jižní Moravy v cyklotrialu. 

Zveme tímto všechny příznivce kol ke shléd
nutí kaskadérských výkonů jezdců do Blanska 
na Podlesí. 

Vstup pro diváky zdarma a možnost občer
stvení v místě startu. 

Za AMK Metra Blansko předseda Jiří Hollmann 
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OHLÉDNUTí ZA ÚSPĚŠNOU 
SEZÓNOU MLADŠíCH 
DOROSTENEK 

Po úspěšně vybojované kvalifikaci v červnu 1993 
jsme v měsíci září zahájili mistrovské boje v lize mlad
ších dorostenek. 

Prázdniny nám v družstvě způsobily četné trhliny. 
Práce s mladými lidmi pnnáší různé problémy. Jed
ná-Ii se o dospívající dívky, jsou tato úskalí často 
spojována s láskou a tak z tohoto důvodu končí před
časně se svou činností nejedna sportovkyně
basketbalistka. 

Vstup do soutěže se nám příliš nevydanl. Hráčky 
se ale postupně začaly rozehrávat a počáteční nepří
liš lichotivý poměr vítězství a porážek 3 : 7 se začal 
měnit v aktivní bilanci 16 vítězství a 12 porážek, které 
nás vynesly na konečnou 5 příčku ligové soutěže 
s minimálním odstupem za týmy před námi. 

Konečná tabulka 

KP Brno 
28 23 5 2132: 1478 50 

2. LP Šumperk 
28 20 8 2209: 1604 48 

3. NH Ostrava "B" 
28 20 8 2053: 1542 48 

4. BESPOL Olomouc 
28 17 11 1799: 1776 45 

5, ČKD Blansko 
28 16 12 2127 : 1842 44 

6. NH Ostrava "A" 
28 9 19 1691: 1750 37 

7. ERMIPO Brno 
28 6 22 1491: 2182 34 

8. Spartak Přerov 
28 I 27 1243: 2571 29 

Oporami týmu byly především Vendula Šváben
ská , Ivana Smejkalová, Dana Slabá a Pavla 
Žampachová. Střelecky se nejlépe danlo Ivaně Smej
kalové, která v soutěži dala 713 bodů, dále Daně Slabé 
s 343 body, Pavle Žampachové s 299 body, Markétě 
Staňkové s 206 body, Petře Lakotové se 170 body 
a Venduli Švábenské se 169 body. 

Úspěšnost trestných bodů družstva byla 51,7%. 
Jednou z největších zbraní družstva byla střelba troj
bodových pokusů, jimiž jsme nahrazovali náš 
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největší nedostatek - malý výškový vzrůst. Zde byly 
nejlepšími střelkyněmi Ivana Smejkalová s 28 trojka
mi, Pavla Žampachová a Dana Slabá s 26, Vendula 
Švábenská s 16 a Petra Lakotová se 14. 

Předností družstva byla neuvěntelná soudržnost 
hráček v krizových momentech vybudovaná po os
miletém společném trénování. 

V této souvislosti je nutné poděkovat Spartaku 
ČKD, akciové společnosti ČKD Blansko a Všeobecné 
zdravotní pojišťovně OP v Blansku za finanční zabez
pečení celé soutěže. 

Souběžně s ligovou soutěží mladších dorostenek 
vypomáhala děvčata doplňkově v oblastním přeboru 
starších dorostenek, kde se postupně stala oporami 
družstva. Konečné první místo bez jediné porážky 
s průměrem 96 bodů střelených za zápas hovoří za vše. 

Tyto výsledky dosažené v lize mladších doroste
nek a v oblastním přeboru starších dorostenek nás 
vedli k přihlášení družstva do ligy starších doroste
nek. O obsazení basketbalové ligy mládežnických 
družstev ale rozhoduje krajský basketbalový svaz. Na 
základě jejich rozhodnutí jsme byli donuceni (dvě 
družstva postupovala přímo) do nesmyslné kvalifika
ce čtyř týmů o jedno postupové místo. Že jsme 
nakonec byli šťastnějším družstvem a v závěrečném 
duelu zdolali 7 vtenn před koncem chladnokrevným 
trojbodovým košem Sp. Jihlavu 77 : 75 je věc jedna. 
Zaráží nás však, proč krajský basketbalový svaz po
žaduje startovné od našeho družstva 1200, -Kč a od 

1. čtvrtek v 17.30 a ve 20.00 h 

JURSKÝ PARK 
USA 1993(Jurassic Park)120 minut 

Dobrodružství, které začalo před 65 miliony let. 
Na četná přání opět uvádíme megahit Stevena 
Spielberga. Česká verze 

Vstupné 23,-Kč - Do 12 let nevhodný 
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ostatních tří týmů Jihlavy, Zlína a Uherského Brodu 
jen 300,-Kč. Myslíme, že vzdálenost do Brna, kde se 
kvalifikace odehrála, jako důvod neobstojí. 

Chce se nám zvolat "liga je doma" ! Co ale dál? 
Podaří se lidem pracujícím s družstvem, které má 
v současné době 16 hráček, sehnat sponzory? Dát do
hromady cca 35 000, -Kč potřebných k absolvování 
náročné ligové soutěže? 

Rudolf Lakota 

ZPRÁVY ODEVŠAD 

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ ZO BLANSKO 

oznamuje svým členům a ostatním občanům, že 
bude provádět v "Domě zahrádkářů" : 

- moštování ovoce 

- sušení ovoce 

- vaření povidel 

Upozorňujeme na změnu přijímání 
objednávek ! 

Objednávky pnjímá ing . Jiň' Kopka, Havlíčkova 24, 
Blansko, tel. 3142, výhradně ve dnech a době: 

pondělí až pátek 

8.00 - 9.00 hod. 

Výbor ZO ČZS Blansko 

2.pátek v 17.30 a ve 20.00 h 
3. sobota POZOR jen ve 20.00 h 

V MOCI POSEDLOSTI 
USA 1993 (Malice) 107 minut 

Šokující thriller o zradě a vraždě, v němž jsou ta
jemstvf ukryta tak hluboko, že je potřeba vzít 
skalpel. V hlavních rolích Nicole Kidmanová, Alec 
Baldwin a Bill Pullman. 

Vstupné 23 , -Kč - Mládeži nepřístupno 
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3.sobota POZOR jen v 17.30 h 
4. neděle v 17.30 h a ve 20.00 h 

ŠAKALí LÉTA 
ČR 1993 - 95 minut 

V roce 1958 byla Praha klidné město. Pak ale pň
šel On, a s ním rock and roll. V hlavních rolích 
Jakub Špalek, Martin Dejdar, Josef Abrahám 
a další. 

Vstupné 23,-Kč - Mládeži přístupno 

5.pondělí až 7.středa v 17.30 a ve 20.00 h 

NEBEZPEČNÁ RYCHLOST 
USA 1994 (Speed) 116 minut 

Bomba je odjištěna, hra nervů začíná : Keanu 
Reeves se v roli policisty dostává do kňžku s te
roristou, hodlajícím vyhodit do povětň autobus 
plný nevinných cestujících. Autobus vybuchne, 
pokud ručička tachometru klesne pod 50 mil za 
hodinu. Nový akční thriller typu úspěšné Smrto
nosné pasti. Širokoúhlý film 

Vstupné 24,-Kč - Do 12 let nevhodný 

8.čtvrtek až 10.sobota v 17.30 a ve 20.00 h 

BLESKOVÝ JACK 
USA 1994 (lightning Jack) 93 minut 

Paul Hogan - "Krokodýl Dundee" na Divokém Zá
padě. Starý známý v nové komedii. Širokoúhlý film 

Vstupné 23,-Kč - Mládeži přístupno 

11.neděle a 12.pondělív 17.30 a ve 20.00 h 

KŠEFTY S TÁTOU 
USA 1994 (Getting Even with Oad) 

Macaulay Culkin už není Sám doma! Nová rodin
ná komedie s oblíbenou dětskou hvězdou v hlavní 
roli. 

Vstupné 21 ,-Kč - Mládeži přístupno 

13.úterý a 14.středa v 17.39 a ve 20.00 h 

Mrs.DOUBTFIRE - TÁTA V SUKNI 
USA 1993 - 125 minut 

Byla jednou jedna velká šťastná rodina .... Robin 
Wiliams v hlavní roli 'Tootsie" komedie, Široko
úhlý film. Česká verze 

Vstupné 24 ,-Kč - Mládeži přístupno 
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15.čtvrtek 

POZOR jen v 17.30 h! 

SCHINDLERŮV SEZNAM 
USA 1993 (Schindlers list) 187 minut 

'Ten, kdo zachrání jeden život, zachrání svět" -
Talmud. 

Režie Steven Spielberg 

Vstupné 31,-Kč - Do 12 let nevhodný 

16.pátek až 18. neděle 
POZOR již v 15.30 a v 17.30 h 

KNIHA DŽUNGLí 
USA 1967 (The Jungle Book) 75 minut 

Jeden z nejkouzelnějších kreslených disneyov
ských filmů, je tu opět Mauglf a s ním skvělá 
podívaná jak pro pamětníky tak i pro všechny 
velké a malé děti. To bylo tak. Jednou našel čer
ný panter Baghíra dole u řeky plačící opuštěné 
dítě ... 

Vstupné 20,-Kč - Mládeži přístupno 

16.pátek až 18.neděle 
POZOR jen ve 20.00 h 

NEZVANÝ HOST 
USA 1994 (The Ret) 93 minut 

Máte neurotické manželství těsně před rozvo
dem! Poňďte si sympatického zločince, staňte 
se rukojmím a určitě pňjdete na jiné myšlenky. 
Judy Davisová a Kevin Spacey v hlavních rolích 
krimikomedie. 

Vstupné 23,-Kč - Mládeži nepřístupno 

19.pondělí a 20.úterý 
v 17.39 a ve 20.00 h 

RAPA NUl - STŘED SVĚTA 
USA 1994 - 105 minut 

Pro lásku ženy, pro poctu svých Bohů, dokáží 
zničit svůj ráj. Před 300 lety se Velikonoční os
trov jmenoval Rapa Nui - střed světa. Jason 
Scott Lee a Sandrine Ho/tová v hlavních rolích 
nádhemé legendy v produkci Kevina Costnera 
a v režii Kevina Reynoldse. 

Širokoúhlý film 

Vstupné 23,-Kč - Do 12 let nevhodný 
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21.středa až 23.pátek v 17.30 a ve 20.00 h 

LANAŘI 
USA 1994 (Blue Chi ps) 108 minut 

Hvězdy basketbalového nebe zde hrají za sebe. 
Nick No/te jejich trenéra. Strhující pohled do sple
titého zákulisí špičkového sportu. 

Vstupné 23,-Kč - Mládeži přístupno 

24.sobota a 25.neděle v 17.30 a ve 20.00 h 

ŠVÉDSKÁ TROJKA 
USA 1994 (Threesome) 93 minut 

Komedie o netradičních problémech netradiční
ho milostného trojúhelníku. 

HrajíLora Flynn Bayleová, Stephen Baldwin, Josh 
Charles a další. 

Vstupné 23,-Kč - Mládeži nepřístupno 
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26.pondělí až 28.středa v 17.30 a ve 20.00 h 

ZBOŽŇUJI TRABLE 
USA 1994 (I love Trouble) 95 minut 

Romantická komedie o vynalézavé novinářce 
a jejich nekonvenčních novinářských praktikách. 
V hlavních rolích Julia Robertsová a Nick Nolte. 

Vstupné 23,-Kč - Mládeži přistupno 

29.čtvrtek a 30.pátek v 17.30 a ve 20.00 h 

ZÁBLESK VE TMĚ 
USA 1994 (Blink) 106 minut 

Madeleine Stoweová se v psychothrilleru Micha
ela Apteda stává očitou svědkyní vraždy, kterou 
neviděla. 

Širokoúhlý film 

Vstupné 23,-Kč - Mládeži nepřístupno 

Na měsíc říjen připravujeme: 
Voyer, Flinstoneovi , Wayneuv svět 2, Cliffhanger, Pretty Woman, Útěk z Absolomu, 

Pistolnice, Senzační únos, Vlkodlak, Šišouni v New Yorku, Zděšení 

Změna programu vyhrazena !!! 
INZERCE 

o HIMMER - čištění kobercu a čal.l0506/54696 

o Nová pujčovna spec. stroju k čištění kober
cu a čalounění, autopotahu. Ničí roztoče, 
alergeny, pročistí vzduch. Cena 250,-Kč/ 
24hod. Objednávky - klíč servis Inaproti pOš
těl PO-PÁ tel. (0506)6443, nutný občanský 
prukaz + rodný list 

O TELEINFO informacetel.0506/6966 (bezplat
ná teleinformační služba po-pá od 6.00 -
16.00 hod. 

O Hledám schopné a cnevědomé lidi, telefon 
nonstop 0509/3651 

PŮJČOVNA VIDEOKAZET 
KINO 70 BLANSKO, Hybešova 6 

Provoz každý den i večer včetně soboty a 
neděle 16.30 - 20.00 h. Rychlý a přehledný 
výběr ze stále vystavených vzorků. 

Každý měsíc nové tituly 

Odborná ordinaoc~:dY řeči a sluchu 
PaedDR Ilony Kejklíčkové 

se sídlem Brno, Merhautova 10, tel. 05/57 46 10 
otevírá od 1. 9. 1994 logopedické pracoviště v 

NEMOCNICI BLANSKO - prostory lékařské 
pOhotovostní služby 

ORDINAČNí DOBA 

Pondělí 9.00 - 15.00, Středa 9.00 - 15.00 
tel.: 0506 - 826 I logopedie 

MEDIAe S 
společnost s ručením omezeným 
Rožmitálova 34, 678 01 Blansko 

telefon (0506) 62 96 

Nabízí 
program pro autogenní a obloukové svařování 

široký sortiment řezných a brusných kotoučů z 
tuzemska i dovozu 
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Největší prodejce uhelných paliv na okrese 

UHELNÉ SKLADY PENTACO s.r.o. 
Největší prodejce uhelných paliv v okrese Blansko - Uhelné sklady PentaCo s. r. o. si Vás dovolují 

upozornit, že dodávají veškeré druhy uhlí - černé, hnědé, brikety, koks i kaly. Cena jednotlivých druh ů 
je přímo úměrná výhřevnosti. 

Snahou firmy je zajistiti nejvyšší možnou kvalitu, jak uhlí, tak služeb. V oblasti paliv platí dvojnásob: 
nejsem tak bohatý, abych mohl kupovat levné věci. 

Co s uhlím, které nehoň? 
Aby naši zákazníci neutráceli za palivo zbytečně, zavedli jsme poradenskou službu v oboru snižování 

spotřeby paliv v domácnostech. Odborník v oboru topného zařízení a paliv dojíždí každé pondě lí 

a našim zákazníkům poradí bezp latně. 

Nekupujte ledaco, kvalitní palivo dodají Uhelné sklady Pen ta Co. 
Kontaktní adresy: 

US Blansko, Svitavská ul., tel. 2235 
US Boskovice, Chrudichromská 16, tel. 2078 

US Letovice, Nádražní ul., tel.935118 

Tiskárna 
reprocentrum v. o. s. 

byla přestěhována 
na Bezručovu ulici č. 29 

Foto na titulní straně 

ZŠ TG. Masaryka, ul. Rodkovského 
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